
█ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

                                    
                      

                                        

                                        

strana 1/3 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

█ Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o zajištění odborného výcviku žáků 
číslo smlouvy organizace: DOD 20180185 

1. Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zastoupený:   

IČ:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

Zapsán:   Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 

(dále jen „organizace“) na straně jedné 

a 

2. Střední škola společného stravování, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace 

Se sídlem:  Krakovská 1095/33, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

Zastoupená:  

IČ:   00577260 

DIČ:   CZ00577260 

Organizace zřízená Moravskoslezským krajem, ZL/063/2001 

(dále jen „škola“) na straně druhé 

I. 
Předmět dodatku 

1. V souladu s článkem IV. písm. d) smlouvy se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy 

o zajištění praktického vyučování žáků. 

a) Nově je kontaktní osobou organizace ve věcech smluvních , specialista interní 

komunikace, tel.: , e-mail:  

b) Článek II., bod 2, písmeno ch) v původním znění: 

Odborný dozor nad žáky zajišťuje škola prostřednictvím učitelů praktického vyučování s výjimkou případu, 

kdy škola nebude moci zajistit odborný dozor – v tomto případě je škola povinna předem prokazatelně 

informovat organizaci o této skutečnosti, a to nejméně 1 den předem, pokud je tato skutečnost škole předem 

známá. 



 

strana 2/3 

 

 

Nahrazuje se novým zněním takto:  

 

Odborný dozor nad žáky zajišťuje škola prostřednictvím učitelů praktického vyučování. Pokud škola nebude 

moci zajistit odborný dozor, je povinna nejméně jeden den předem (je-li tato skutečnost škole známa), 

prokazatelně informovat organizaci o této skutečnosti. Období bez zajištění odborného dozoru nad žáky může 

souhrnně trvat maximálně čtrnáct dnů za pololetí, v ostatních případech je škola povinna zajistit zástup. Jestliže 

tak škola neučiní, je organizace oprávněna zajistit dozor nad žáky sama na náklady školy. 

 

c) Článek III., bod 1, písm. b) v původním znění: 

 

Výpočet a výplatu odměn žáků provádí škola, která je při výpočtu a výplatě odměn žáků odpovědná za dodržení 

zákona o daních z příjmů a souvisejících zákonů, např. zákonů o veřejnoprávním pojištění. Organizace uhradí 

škole výkony realizované při produktivní práci žáků. Hodnota produktivní práce žáků se vypočítá podle skutečně 

odpracovaných hodin v příslušném měsíci.  

  

• Úhrada za jednu hodinu produktivní práce žáků je stanovena 40,- Kč 

• Služby související s PP žáků na směnu/na žáka   12,- Kč 

• Jde-li o produktivní práci žáků o sobotách a nedělích účtuje se příplatek ve výši 25 % hodinové sazby, 

přičemž se zaokrouhluje na celé koruny nahoru (50,- Kč/za hodinu, služby související s PP žáků za 

směnu 15,- Kč). 

• Minimální doba za proplacení produktivní činnosti je jedna hodina. 

• Žák 1. ročníku je v prvním pololetí hodnocen za jednu hodinu produktivní práce částkou rovnající se 

ceně oběda. 

• Celková výše odměn se určí v závislosti na skutečné vykonané produktivní práci. Její rozsah se stanoví 

na základě návrhu učitele praktického vyučování a schválením pověřeného zaměstnance organizace. 

 

Nahrazuje se novým zněním takto:  

Výpočet a výplatu odměn žáků provádí škola, která je při výpočtu a výplatě odměn žáků odpovědná za dodržení 

zákona o daních z příjmů a souvisejících zákonů, např. zákonů o veřejnoprávním pojištění. Organizace uhradí 

škole výkony realizované při produktivní práci žáků. Hodnota produktivní práce žáků se vypočítá podle skutečně 

odpracovaných hodin v příslušném měsíci.  

  

• Úhrada za jednu hodinu produktivní práce žáků je stanovena 50,- Kč 

• Služby související s PP žáků na směnu/na žáka   12,- Kč 

• Jde-li o produktivní práci žáků o sobotách a nedělích účtuje se příplatek ve výši 25 % hodinové sazby, 

přičemž se zaokrouhluje na celé koruny nahoru (60,- Kč/za hodinu, služby související s PP žáků za 

směnu 15,- Kč). 

• Minimální doba za proplacení produktivní činnosti je jedna hodina. 

• Žák 1. ročníku je v prvním pololetí hodnocen za jednu hodinu produktivní práce částkou rovnající se 

ceně oběda. 

• Celková výše odměn se určí v závislosti na skutečné vykonané produktivní práci. Její rozsah se stanoví 

na základě návrhu učitele praktického vyučování a schválením pověřeného zaměstnance organizace 

 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o zajištění odborného výcviku žáků zůstávají beze změn. 

 

 

 

 



               

                    

strana 3/3 

                     

                   
              

II. 
Ostatní ujednání 

1. Dodatek č. 2 nabývá účinností dne 1. 9. 2024 nebo dnem zveřejněním dodatku na Portálu veřejné správy v Registru 

smluv podle toho, která skutečnost nastane později. Zveřejnění dodatku v Registru smluv zprostředkuje 

organizace. O dodatku v Registru smluv se organizace zavazuje informovat školu bez zbytečného odkladu, a to na 

e-mailovou adresu 

2. Dodatek č. 2 je sepsán ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, 

srozumitelně, nikoliv v tísni, bez nátlaku či jinak nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich, na důkaz čehož 

připojují své podpisy. 

V Ostravě dne       V Ostravě dne 

Za školu:       Za organizaci: 

……………………………………    …………………………………… 

     

 


